



امام خمینی (ره):

این وظیفه ای است الهی و وظیفه ای است ملی وظیفه ای است انسانی وظیفه ای است که ما باید به آن عمل بکنیم همه مان باید در انتخابات شرکت بکنیم.

سه شنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۰ ۷ رمضان ۱۴۴۲



رهبر معظم انقلاب:

علاج دردهای مزمن کشور در پرشوری انتخابات و حضور عمومی مردم و انتخاب اصلح و مناسب در انتخابات ریاست جمهوری است.

شماره دهم خبرگزاری رسا



مردم می گویند باز میخواهید رأی بیاورید؟



«محمود صادقی» عضو شورای مرکزی جبهه اصلاحات در مصاحبه با پایگاه خبری جماران گفت: «اصلاح طلبان مورد این سؤال جدی هم قرار گرفته اند که با محدودیت هایی که وجود دارد و می گویند نگذاشتند کار کنیم، باز هم می خواهید رأی بیاورید و بگویید نگذاشتند کار کنیم؟»

محبوبیت ظریف کاهش یافته است



روزنامه شرق نوشت: «شرایط بغرنج اقتصادی، خروج ترامپ از برجام، عملکرد ضعیف دولت در موضوعات مختلف، برخورد قهری با اعتراضات و دهها عوامل دیگر زمینه نارضایتی از وضع موجود، مردم را به عملکرد دولت بدبین کرد و طبیعتا نمی توان انتظار داشت در چنین وضعیتی وزیر امور خارجه در حاشیه ای امن باشد و همان محبوبیتی را داشته باشد که برای مثال در سال ۹۵ داشت.»

توافق اصلاح طلبان برای معرفی کاندیدای زن



سخنگوی نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان: براساس مصوبه نهاد اجماع ساز حضور یک زن میان کاندیداهای الزامی است. اعضای زن این جبهه روی این مساله توافق و اصرار دارند و این نگرش در مجموعه اصلاح طلبان در این دوره نسبت به دوره های قبل بیشتر است.

رونمایی از پایگاه اطلاع رسانی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب



از پایگاه اطلاع رسانی شورای ائتلاف با حضور حداد عادل، پرویز سروری و مهدی چمران اعضای هیئت رئیسه و همچنین کمیته رسانه این شورا رونمایی شد. بر پایه این خبر، پایگاه اطلاع رسانی رسمی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب شامل بخش های جداگانه اعم از خبرهای ویژه کمیته ها، یادداشت ها، چند رسانه ای، جوانان می گویند، استان ها و گفتگوها است.

رئوفیان داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شد



شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اسلامی ایران زمین در بیانیه ای، سید ابولقاسم رئوفیان را داوطلب نامزدی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد.

رئیس: صدر نشین آخرین نظرسنجی ها



مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران (ایسپا) در آخرین نظرسنجی خود (فروردین ۱۴۰۰) با جامعه آماری افراد بالای ۱۸ سال کل کشور و اندازه نمونه ۱۵۶۹ از طریق مصاحبه تلفنی میزان رای احتمالی مردم به شخصیت های سیاسی را (در صورت کاندیدا شدن در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰) مورد سنجش قرار داده است، از مردم پرسیده شد «من اسم چند شخصیت سیاسی را می خوانم، اگر هر کدام کاندیدای ریاست جمهوری شوند تا چه حد احتمال دارد شما به هر یک از این افراد رای بدهید؟»، نتایج در قالب نمودار به تفکیک شخصیت های سیاسی ارائه شده است. بر پایه این گزارش، آخرین نظرسنجی ها از صدر نشینی آیت الله رئیسی در لیست نامزدهای محبوب احتمالی ۱۴۰۰ خبر می دهد. با توجه به اینکه امکان انجام پرسش های زیاد در نظرسنجی تلفنی وجود ندارد لذا نمی توان محبوبیت همه افرادی را که در گمانه زنی های رسانه ای نام آن ها مطرح هست مورد سنجش قرار داد. ایسپا در هر نوبت از نظرسنجی برخی اسامی را مطرح می کند.

باز شدن پای گوگوش به گفتمان انتخاباتی اصلاح طلبان!

مسعود پزشکیان، فعال اصلاح طلب و فردی که گفته می شود از نامزدان اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ است به تازگی در بخشی از یک مصاحبه با خبرگزاری ایلنا در طعنه به نظام اسلامی گفته است: «در زمان شاه بدون نام دین زندگی می کردیم و همه چیز آزاد بود، همه خواننده ها هم آن زمان بودند اما هیچ خواننده ای نمی توانست در دانشگاه خوانندگی کند، کسی مشکل نداشت اما دانشگاه جای رشد آگاهی و بحث های دیگر بود. به دانشگاه پیش از انقلاب نگاه کنید گوگوش، مهستی و حمیرا همه بودند اما یک نفر جرات نمی کرد در دانشگاه برنامه اجرا کند؛ در دانشگاه ها فقط افراد مذهبی نبودند و از همه بودند اما دانشجو مقامش بالاتر از این بود که به این چیزها دل ببندد.»

رقیبیم در انتخابات «رضاخان» است



امیر حسین قاضی زاده هاشمی، نماینده ادوار مجلس و نایب رئیس اول مجلس کنونی رسماً اعلام کاندیداتوری کرده است. وی با شعار «دولت اعتماد» قصد ورود به صحنه را دارد و معتقد است برای ۵۵۵ پست راهبردی کشور از مدیران تست های مختلفی از جمله ای کیو خواهد گرفت. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره فقدان سابقه اجرایی اش می گوید: «نمایندگی مجلس آدم را چندوجهی بار می آورد و نسبت به مجموعه موضوعات کشور دارای یک بینش می کند و یک نگاه به آدم می دهد.»

این کاندید احتمالی انتخابات ریاست جمهوری می گوید: از من پرسیدند رقیب شما در انتخابات کیست، گفتم رقیبیم رضاخان است، چون نهاد اداره کشور برخاسته از رضاخان است و ادامه پیدا کرده، آمده ام نهاد ۱۰۰ ساله رضاخانی را به هم بریزم.

کاندیدای اصلی اصلاحات بعد از انصراف سیدحسین خمینی کیست؟



یک فعال سیاسی اصلاح طلب از اجماع احزاب این جریان بر روی کاندیداتوری محمدجواد ظریف خبر داد. علی محمد نمازی در گفت و گو با ایلنا در خصوص توصیه مقام معظم رهبری به سیدحسین خمینی برای کناره گیری از حضور در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آن هم در حالی که گفته می شد وی گزینه جریان اصلی اصلاحات است، گفت: بیان کردن این موضوع از سوی مقام معظم رهبری غافلگیر کننده بود، چون ایشان مرتب از مشارکت حداکثری که یک اصل تضمینی برای منافع، امنیت و تعالی بخشی نظام جمهوری اسلامی ایران است صحبت می کنند. این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: اگر آقای سیدحسین خمینی می توانست وارد رقابت های انتخاباتی شود و از آن سو آقای رئیسی ثبت نام می کردند، همه جریان اصلاحات و مستقلین پشت سر آقای خمینی قرار می گرفتند و از او حمایت و مردم را تشویق می کردند که به ایشان رای بدهند و از سوی دیگر اصولگرایان پای آقای رئیسی ائتلاف می کردند و آنها هم به مردم می گفتند که به ایشان رای بدهید.

شایعه سازی انتخاباتی اصلاح طلبان علیه قالیباف



روزنامه سازندگی در شماره ۳۰ فروردین در مطلبی با عنوان «شروط سه گانه قالیباف» نوشت: «منابع خبری سازندگی اعلام کردند که محمدباقر قالیباف اخیراً به اصولگرایان پیام داده که به سه شرط حاضر است در انتخابات نامزد نهایی آنها باشد. اول، رئیسی نباید؛ دوم، رسماً اعلام شود پرونده عیسی شریفی به او مرتبط نیست و سوم او در انتخابات هیات رئیسه مجلس کاندید خواهد شد. باید دید واکنش اصولگرایان به شروط سه گانه سردار چیست؟». پس از انتشار این مطلب، مهدی چمران، نایب رئیس شورای مرکزی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم با تکذیب این خبر گفت: «روز گذشته جلسه ای با حضور رئیس و دبیر شورای ائتلاف و برخی چهره های نزدیک به آقای قالیباف برگزار شد اما در این جلسه به هیچ عنوان ادعاهای روزنامه سازندگی طرح نشده بود.»

برنامه ریزی اعتدال - اصلاحات برای اجتماعی سازی دوگانه «زندگی - انزوا»



یکی از موضوعات مطرح در طیف اعتدال - اصلاحات، تلاش برای حضور انتخاباتی با محور «معناسازی» و «تغییر موقعیت» است. این طیف بر ضرورت اجتماعی سازی این گزاره ها تاکید دارند: ۱. می توان با دنیا به توافقی بهتر دست یافت. ۲. برجسته سازی حس انزوا. ۳. ارتباط گیری با دهه هفتادی و هشتمادی ها و برجسته سازی «ایران جایی برای زندگی» و پیوند آن به اصلاحات داخلی و تغییرات در سیاست خارجی.

ذبح منافع ملی پای اهداف انتخاباتی



مشرق نوشت: دولت روحانی به گونه ای به مذاکرات وین چشم دوخته است که طرف غربی متوجه می شود این مذاکرات برای رفع تحریم نیست بلکه انجام مذاکرات، هدف نهایی است تا در انتخابات بتوانند از برگ آن استفاده کنند.

رگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد



شاکری درباره نامزدهای جریان اصلاح طلب برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و نام محمدجواد ظریف هم گفت: معتقدم که ما هر چه به زمان انتخابات نزدیک تر شویم فضای انتخاباتی واقعی تر خواهد شد و علت این امر هم این است که رگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد.

نگرانی اصلاح طلبان از تکرار کاندیداها در این طیف



روزنامه اعتماد نوشت: «اصلاح طلبان نگرانند که مبادا به دلیل حضور برخی چهره های اصلاح طلب خارج از چارچوب فعالیت های ستادی و اجماعی این جریان سیاسی و تکروری این چهره ها، موفق به حضور یکبارچه در صحنه رقابت نشده و در حالی که به دلایل متعدد نسبت به میزان و مجموع آرای احتمالی خود نیز چندان امیدوار نیستند با تکرار کاندیداها شاهد چند قسمت شدن سید رای خود و در نتیجه شکست مقابل رقیب یا رقبای اصولگرا باشند.»

احتمال کاندیداتوری محکوم فتنه در انتخابات ۱۴۰۰



الیاس حضرتی دبیرکل حزب اعتمادملی در توییتی نوشت: احتمال کاندیدا شدن مصطفی تاج زاده در انتخابات ریاست جمهوری جدی تر شده است.